
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott.Vincenzo Spaziante)

(D.C.A. n. 182 del 7 dicembre 2022)

N.  609 DEL 12/05/2023

OGGETTO: AVVISO  DI  MOBILITA'  VOLONTARIA,  REGIONALE  ED 
INTERREGIONALE,  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO,  PER  LA 
COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO PIENO, 
DI  N.  1  POSTO DI  DIRIGENTE STATISTICO,  EX  ART. 30  DEL 
D.LGS.  N.  165/2001  E  SMI:  APPROVAZIONE  LAVORI  DELLA 
COMMISSIONE E NOMINA VINCITORE.

STRUTTURA PROPONENTE Gestione Risorse Umane

Parere Direttore Amministrativo
VOCI NICOLA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

Parere Direttore Sanitario
LAZZARO ILARIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



OGGETTO: AVVISO  DI  MOBILITA'  VOLONTARIA,  REGIONALE  ED 
INTERREGIONALE,  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO,  PER  LA 
COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO PIENO, 
DI  N.  1  POSTO DI  DIRIGENTE STATISTICO,  EX  ART. 30  DEL 
D.LGS.  N.  165/2001  E  SMI:  APPROVAZIONE  LAVORI  DELLA 
COMMISSIONE E NOMINA VINCITORE.

Proposta del Responsabile del Procedimento n.3388 / 2023

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria 
fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del Procedimento
LA ROSA ANNAMARIA

Il Direttore U.O.

Il Direttore Gestione Risorse Umane Dott/Dott.ssa MARASCO VIVIANA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Il Direttore Gestione Risorse Umane

VISTO il D.C.A. n. 182 del 7 dicembre  2022 con il quale il Dott. Vincenzo Spaziante è stato nominato, ai  
sensi dell'art. 2, comma 1, del decreto legge n. 150 del 10 novembre 2020, convertito con modificazioni nella 
legge 30 dicembre 2020, n. 181 e s.m.i., Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di 
Catanzaro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1363 del 15 dicembre 2022;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 83 del 25 gennaio 2023;

PREMESSO:
 Che,  con  deliberazione  n.  1374  del  21/12/2022,  questa  Azienda  ha  indetto  un  avviso  di  mobilità  

volontaria, per titoli e colloquio, per la copertura, a tempo indeterminato ed a tempo pieno, di n. 1 posto 
di Dirigente Statistico, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e smi;

 Che il suddetto bando è stato pubblicato sul sito web aziendale in data 22/12/2022 ed ha avuto come 
termine perentorio di scadenza per la presentazione delle domande giorno 21/01/2023;

 Che, con deliberazione n. 341 del 22/03/2023 si è proceduto all’ammissione dell’unica istanza pervenuta 
da  parte  del  Dott.  Giuseppe  Andrea  De  Biase  e,  contestualmente,  alla  nomina  della  Commissione 
incaricata dell’espletamento della procedura in argomento;

PRESO  ATTO  che  la  summenzionata  Commissione  ha  ultimato  i  propri  lavori  in  data  11/05/2023, 
trasmettendo gli esiti del presente avviso, giusta nota prot. n. 0053216 del 11/05/2023;

VISTO il verbale n. 1 del 11/05/2023, depositato agli atti di questa Direzione, formulato dalla Commissione;

Proposta n. 3388/2023

copia informatica per consultazione



RICHIAMATI:
 il vigente C.C.N.L. Area Sanità 2016/2018;
 il D.Lgs. n. 165/2001 e smi;

 la deliberazione n. 1134 del 20/10/2022, avente ad oggetto: “Deliberazione n. 1043 del 07/10/2022 – 
Riproposizione Piano dei Fabbisogni e Piano Assunzionale anno 2022 – Presa d’atto della nota regionale 
prot. n. 463765 del 20/10/2022”;

 il DCA n. 145 del 28/10/2022, con il quale il Commissario ad acta ha autorizzato le assunzioni a tempo 
indeterminato di cui al Piano Assunzionale 2022, allegato alla deliberazione n. 1134/2022;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  prendere  atto  e  contestualmente  approvare  i  lavori della  Commissione 
dell’avviso in parola, così come riportato nel succitato verbale e di seguito indicato:

N. 
ORD.

COGNOME NOME
TOTALE 

GENERALE

1 DE BIASE GIUSEPPE ANDREA 34,615

RITENUTO,  pertanto,  di  nominare  vincitore  dell’avviso  di  mobilità  volontaria  di  che  trattasi  il  Dott. 
Giuseppe Andrea De Biase;

PRECISATO:
 Che l’immissione  in  servizio  è  subordinata  all’acquisizione  del  provvedimento  di  assenso  da  parte 

dell’Azienda di appartenenza del vincitore della mobilità in argomento ed all’esito della visita medica da 
effettuarsi a cura del Medico Competente di questa Azienda;

 Che, espletati gli adempimenti di rito, l’effettiva decorrenza del trasferimento sarà stabilita in accordo 
con l’Azienda di attuale appartenenza del dipendente in parola, tenuto conto delle esigenze aziendali;

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione Funzionamento aziendale e ritenuta la propria 
competenza;

Visti  gli esiti del procedimento istruttorio espletato dal Responsabile del procedimento designato ai sensi 
della legge 241/90 e smi;

PROPONE 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato, di:

1) Prendere  atto  e,  contestualmente,  approvare  i  lavori  della  Commissione  dell’avviso  di  mobilità 
volontaria, per titoli e colloquio, per la copertura, a tempo indeterminato ed a tempo pieno, di n. 1 posto 
di Dirigente Statistico, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e smi, così come riportato nel verbale 
n. 1 del 11/05/2023 e di seguito indicato:

N. 
ORD.

COGNOME NOME
TOTALE 

GENERALE

1 DE BIASE GIUSEPPE ANDREA 34,615

2) Nominare, per l’effetto, vincitore dell’avviso di mobilità volontaria di che trattasi il il Dott. Giuseppe 
Andrea De Biase;

3) Precisare:
 Che l’immissione  in  servizio  è  subordinata  all’acquisizione  del  provvedimento  di  assenso  da  parte 

dell’Azienda di appartenenza del vincitore della mobilità in argomento ed all’esito della visita medica da 
effettuarsi a cura del Medico Competente di questa Azienda;

 Che, espletati gli adempimenti di rito, l’effettiva decorrenza del trasferimento sarà stabilita in accordo 
con l’Azienda di attuale appartenenza del dipendente in parola, tenuto conto delle esigenze aziendali;

4) Trasmettere il presente atto all’U.O.C. G.R.U. per il seguito di competenza.

Proposta n. 3388/2023

copia informatica per consultazione



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Sulla base della proposta dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane; 

ACQUISITI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

Di far propria la proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Vincenzo Spaziante

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Proposta n. 3388/2023

copia informatica per consultazione


